
У К Р А Ї Н А

Х А Р К ІВ С Ь К А  О Б Л А С Т Ь  

Н О В О В О Д О Л А З Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

X V II сес ія

V III  ск л и к а н н я

2.2- червня 2018 року № -ЇЧоО

П р о  в н есен н я  зм ін  д о  р іш ен н я  X I с е с ії  V II ск л и к а н н я  Н о в о в о д о л а зь к о ї 
се л и щ н о ї р ади  в ід  0 5 .0 8 .2 0 1 6  р ок у  №  441 « П р о  за т в е р д ж ен н я  н о в о ї р ед а к ц ії 
П о л о ж е н н я  п р о  п р и с в о є н н я  зв а н н я  « П о ч есн и й  гр о м а д я н и н  сел и щ а  Н ова  
В о д о л а г а »

Відповідно до статей 25, 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійних комісій

Н о в о в о д ол а зь к а  се л и щ н а  р а д а  В И Р ІШ И Л А :

1 .Внести зміни до рішенням XI сесії VII скликання Нововодолазької 
селищної ради від 05.08.2016 року № 441 « Про затвердження нової редакції 
Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин селища Нова 
Водолага», а саме:

по всьому тексту рішення слова «селища Нова Водолага» виключити та 
викласти в новій редакції: «Нововодолазької громади».

2. Затвердити Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 
Нововодолазької громади » у новій редакції (додається).

3. Затвердити склад Експертної ради з попереднього розгляду кандидатур на 
присвоєння звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади» 
(додається).

4. Дане рішення набирає чинності з дня його прийняття.



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О

р іш е н н я м  X I с е с і ї  V II  ск л и к а н н я

Н о в о в о д о л а з ь к о ї с е л и щ н о ї  р а д и

в ід  0 5 .0 8 .2 0 1 6  р о к у  №  4 4 1

у  р е д а к ц і ї  р іш е н н я  X V I I  с е с і ї  V III  ск л ик ан н я

в ід  22 'Іяу.їЬнА̂ _ __ __ _ 2 0 18 р о к у

П о л о ж ен н я  п р о  п р и св о єн н я  зв а н н я  
« П о ч есн и й  гр ом а д я н и н  Н о в о в о д о л а зь к о ї гр о м а д и »

Звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади» 
встановлюється з урахуванням світової та вітчизняної практики відзначення 
видатних осіб, у продовження історичних традицій громади, з метою 
вшанування та відзнаки особистостей, які зробили вагомий внесок у 
розвиток селищної об’єднаної територіальної громади, піднесення її статусу 
як в Україні так і у світі, на знак великої поваги до їх громадської, 
суспільно-політичної, наукової, культурно-мистецької та іншої діяльності.

Це Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 
Нововодолазької громади» (далі -  Положення) визначає умови присвоєння 
звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади», порядок розгляду 
кандидатур на присвоєння цього звання та описи відзнак Почесного 
громадянина Нововодолазької громади.

1. З а га л ь н і п ол о ж ен н я

1.1. Звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади» є вищою 
відзнакою Нововодолазької селищної об’єднаної територіальної громади.

1.2. Звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади» може бути 
присвоєне повнолітнім громадянам України та інших держав, особам без 
громадянства, які своєю професійною чи громадською діяльністю зробили 
видатний внесок у розвиток селищної об’єднаної територіальної громади та 
сприяли піднесенню її міжнародного статусу.

1.3. Звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади»
присвоюється виключно рішенням сесії селищної ради.

1.4. Звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади»
присвоюється за життя і є довічним. Посмертно зазначене звання не 
присвоюється.

1.5. Церемонія вручення відзнак Почесного громадянина Нововодолазької 
громади відбувається щорічно (як правило, під час урочистостей з нагоди 
святкування Дня селища).

Рішення сесії селищної ради «Про присвоєння звання «Почесний 
громадянин Нововодолазької громади» набуває чинності з моменту його 
оприлюднення у встановленому законом порядку.

1.6. Особам, яким присвоюється звання «Почесний громадянин 
Нововодолазької громади», вручаються відповідне Посвідчення Почесного 
громадянина Нововодолазької громади, Диплом Почесного громадянина 
Нововодолазької громади та нагрудний знак «Почесний громадянин 

Нововодолазької громади».



1.7. Посвідчення Почесного громадянина Нововодолазької громади
Диплом Почесного громадянина Нововодолазької громади та нагрудний знак 
«Почесний громадянин Нововодолазької громади» вручаються селищним 
головою (особою, яка здійснює його повноваження), або, за його дорученням, 
секретарем селищної ради чи одним із заступників селищного голови, як 
правило, в урочистій обстановці.

1.8 Особам, які удостоєні звання «Почесний громадянин Нововодолазької 
громади» виплачується одноразова грошова винагорода в розмірі 5 тисяч 
гривень, як правило, під час урочистостей з нагоди святкування Дня селища.

1.9. Особам, які у поточному році удостоєні звання «Почесний громадянин 
Нововодолазької громади», з 01 січня наступного року виплачується щорічна 
селищна стипендія у розмірі мінімальної заробітної плати на рік.

1.10. Громадянам, яким у попередні роки було присвоєно звання «Почесний 
громадянин селища Нова Водолага» та Почесним громадянам сіл, які увійшли 
до складу Нововодолазької селищної об’єднаної територіальної громади, 
виплачується щорічна селищна стипендія у розмірі мінімальної заробітної 
плати на рік.

1.11. Почесні громадяни Нововодолазької громади мають право бути 
присутніми на сесіях селищної ради, брати участь в їх роботі з правом 
дорадчого голосу.

Почесні громадяни Нововодолазької громади запрошуються до участі у 
заходах, присвячених державним та селищним святам, інших урочистостях та 
заходах, організованих селищною радою.

1.12. За відповідним рішенням сесії селищної ради можуть відзначатись 
ювілейні дати осіб, удостоєних звання «Почесний громадянин Нововодолазької 
громади».

1.13. Усі особи, які удостоєні у попередні роки звання «Почесний 
громадянин селища Нова Водолага» та Почесні громадяни сіл, які увійшли до 
складу Нововодолазької селищної об’єднаної територіальної громади входять 
до Ради Почесних громадян Нововодолазької громади, яка є громадським 
дорадчим органом при селищному голові.

Рада Почесних громадян Нововодолазької громади може ініціювати 
розгляд питань селищною радою та її виконавчим комітетом, публічно (у формі 
заяв чи звернень) висловлювати свою думку чи позицію з найактуальніших та 
резонансних питань.

1.14. Особи, удостоєні звання «Почесний громадянин Нововодолазької 
громади», мають право:

- за пред’явленням посвідчення Почесного громадянина Нововодолазької 
громади без перешкод проходити до приміщень селищної ради, її структурних 
підрозділів, підприємств, установ та організацій, розташованих на території 
об’єднаної територіальної громади та підпорядкованих селищній раді (за 
винятком об’єктів із спеціальним режимом доступу);

- першочергового прийому селищним головою, секретарем селищної 
ради, керівниками усіх рівнів та посадовими особами структурних підрозділів 
селищної ради, підприємств, установ та організацій, підпорядкованих селищній 

раді.



1.15. Особи, удостоєні звання «Почесний громадянин Нововодолазької 
громади», мають право на поховання з відповідними почестями на одному з 
селищних кладовищ (за бажанням рідних) за рахунок коштів селищного 
бюджету.

1.16. Особам, удостоєним звання «Почесний громадянин Нововодолазької 
громади» - місцевим мешканцям, після їх смерті за рахунок коштів селищного 
бюджету встановлюються меморіальні дошки на будівлях, пов’язаних із життям 
та діяльністю цих осіб.

2. В и су в а н н я  к а н д и д а т у р  на зв а н н я  « П о ч есн и й  гр о м а д я н и н  
Н о в о в о д о л а зь к о ї гр о м а д и »  т а  п р и св о єн н я  ц ь о го  зв а н н я

2.1. Право висування кандидатур претендентів на звання «Почесний 
громадянин Нововодолазької громади» належить:

- селищному голові;
- Раді Почесних громадян Нововодолазької громади;
- постійним комісіям селищної ради;
- виконавчому комітету селищної ради;
- членам територіальної громади селища -  фізичним та юридичним 

особам, трудовим колективам, зборам громадян, громадським об'єднанням, 
органам самоорганізації населення.

2.2. Самовисування на звання «Почесний громадянин Нововодолазької 
громади» не розглядаються.

2.3. При висуванні кандидатури претендента на звання «Почесний 
громадянин Нововодолазької громади» для розгляду до селищної ради 
подаються документи -  клопотання, які мають містити:

вичерпні біографічні відомості про претендента за період діяльності, який 
оцінюється;

дані, що підтверджують видатний особистий внесок претендента у 
розвиток селищної об’єднаної територіальної громади та піднесення її 
міжнародного статусу;

відгуки -  клопотання юридичних, фізичних осіб, трудових колективів та 
зібрань громадян, які підтримують висування цієї кандидатури;

дві фотокартки розміром 3 x 4 ,  одну фотокартку розміром 10 х 15 ;
копії документів, що посвідчують особу.

2.4. Розгляд кандидатур на звання «Почесний громадянин Нововодолазької 
громади» здійснюється Експертною радою з попереднього розгляду кандидатур 
на присвоєння звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади».

2.5. Робота з узагальнення інформації, визначення відповідності наданих 
клопотань умовам цього Положення та підготовки їх до розгляду Експертної 
ради здійснюється обраним секретарем Експертної ради.

У разі потреби, для цієї роботи можуть бути залучені посадові особи інших 
структурних підрозділів Нововодолазької селищної ради.

2.6. Підготовка відповідних проектів рішень селищної ради з питань 
надання звання «Почесний громадянин Нововодолазької громади», подання їх 
разом з висновками Експертної ради на розгляд постійних комісій селищної



ради покладається на керуючу справами виконавчого комітету Нововодолазької 
селищної ради.

2.7. Протокол засідання Експертної ради разом з іншими документами 
розглядається на засіданнях постійних комісій селищної ради та вносяться на 
розгляд сесії селищної ради.

2.8. Визначення осіб, які удостоюються звання «Почесний громадянин 
Нововодолазької громади», проводиться шляхом затвердження сесією селищної 
ради протоколу засідання Експертної ради за умов відсутності заперечень 
постійних комісій селищної ради.

2.9. У разі смерті особи, яку затверджено протоколом засідання Експертної 
ради з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний 
громадянин Нововодолазької громади», її кандидатура може бути розглянута на 
засіданнях постійних комісій селищної ради з подальшим внесенням на розгляд 
сесії селищної ради.

В такому випадку, у разі прийняття сесією селищної ради відповідного 
рішення, зазначена особа вважається Почесним громадянином Нововодолазької 
громади. При цьому, стипендія Почесного громадянина Нововодолазької 
громади такій особі не встановлюється.

2.10. Рішення щодо присвоєння звання «Почесний громадянин 
Нововодолазької громади» приймається затвердженням відповідного 
підсумкового протоколу Експертної ради сесією селищної ради, шляхом 
відкритого голосування, простою більшістю голосів присутніх на засіданні сесії 
депутатів селищної ради.

3 . П о р я д о к  п о зб а в л ен н я  зв а н н я  
« П о ч есн и й  гр о м а д я н и н  Н о в о в о д о л а зь к о ї гр о м а д и »

3.1. Питання щодо позбавлення звання «Почесний громадянин 
Нововодолазької громади» вирішується виключно сесією селищної ради за 
поданням Експертної ради у разі виникнення законних підстав.

3.2. Підготовка відповідних проектів рішень селищної ради з цих питань та 
внесення їх на розгляд постійних комісій селищної ради покладається на 
керуючу справами виконавчого комітету Нововодолазької селищної ради.

До вказаної роботи, при потребі, може бути залучений інші структурні 
підрозділи ради.

4. Е к сп ер т н а  р а д а  з п о п е р е д н ь о г о  р о згл я д у  
к а н д и д а т а  на п р и с в о єн н я  зв а н н я  « П о ч ес н и й  гр о м а д я н и н  Н о в о в о д о л а зь к о ї

гр о м а д и »  т а  о сн о в н і за са д и  ї ї  д ія л ь н о с т і

4.1. Склад Експертної ради формується з депутатів селищної ради, 
Почесних громадян об’єднаної територіальної громади, керівників різних рівнів 
підприємств, установ та організацій, розташованих на території селищної 
об’єднаної територіальної громади, посадових осіб структурних підрозділів 
селищної ради, представників творчих, професійних об’єднань, громадських 
діячів, осіб з вагомим авторитетом у селищі та за його межами.

4.2. Персональний склад Експертної ради затверджуються рішенням сесії 

селищної ради.



4.3. Голова Експертної ради, його заступник та секретар ради, як правило, 
обираються на першому засіданні Експертної ради, з числа затверджених 
селищною радою членів Експертної ради, шляхом відкритого голосування, 
простою більшістю голосів присутніх на засіданні членів ради.

4.4. Клопотання щодо присвоєння звання «Почесний громадянин 
Нововодолазької громади» подаються на розгляд Експертної ради до 15 серпня 
поточного року. Клопотання, які надійшли після 15 серпня, у поточному році не 
розглядаються.

4.5. Голова Експертної ради або його заступник скликає, проводить 
засідання, вносить на розгляд постійних комісій протокол підсумкового 
засідання Експертної ради по мірі необхідності.

4.6. Засідання Експертної ради вважається чинним, якщо на засіданні 
присутні більше половини членів ради.

4.7. Рішення Експертної ради вважаються прийнятими, якщо за них 
проголосувала проста більшість від присутніх на засіданні Експертної ради за 
умови обов’язкового письмового повідомлення всіх членів ради про місце та 
час проведення відповідного засідання.

5. О п и си  П о св ід ч ен н я  « П о ч есн о го  гр о м а д я н и н а  Н о в о в о д о л а зь к о ї гр ом а д и » , 
Д и п л о м у  « П о ч есн о го  гр о м а д я н и н а  Н о в о в о д о л а зь к о ї гр о м а ди » ,

К н и ги  П о ч есн и х  гр ом а дя н  се л и щ а , н а гр у д н о го  зн а к у  « П о ч есн о го  
гр о м а д я н и н а  Н о в о в о д о л а зь к о ї гр о м а д и »

5.1. Диплом Почесного громадянина Нововодолазької громади виконаний

на спеціальному папері, форматом 297x210 мм, з зовнішнього боку обтягнутий 
штучною шкірою темно-синього кольору На лицьовій частині тисненням 
нанесений герб селища та напис «Диплом Почесного громадянина 
Нововодолазької громади»(все -  срібного кольору).

Із внутрішнього боку -  елементи Диплому, надруковані на спеціальному 
папері. В горішній частині вписаний герб селища. У центральній частині 
розміщений напис «ДИПЛОМ». Нижче -  напис «Звання ПОЧЕСНИЙ 
ГРОМАДЯНИН Нововодолазької громади надається», потім -  три рядка для 
заповнення прізвища, ім’я та по-батькові особи і напис «Нововодолазький 
селищний голова», а також -  рядки для заповнення дати та номера. Написи 
друковані стилізованим шрифтом синьо-блакитного кольору.

5.2. Книга Почесних громадян складається з аркушів, друкованих н
спеціальному папері з орнаментом. В горішній частині орнаменту вписаний 
герб селища Нова Водолага. Зліва місце для фотокартки. У центральній частині 
розміщений напис «Звання Почесний громадянин надається», далі -  два рядки 
для заповнення прізвища, ім’я та по-батькові особи; напис «за досягнення», три 
вільних рядки для заповнення; напис «№ посвідчення та пам’ятного знаку», 
рядок для дати, напис «Підпис».

5.3. Посвідчення Почесного громадянина Нововодолазької громади, 

розміром 85x100 мм, з зовнішнього боку обтягнене штучною шкірою темно- 
синього кольору. На лицьовій частині тисненням нанесений герб селища та



р

напис «Посвідчення (все -  срібного кольору). Із внутрішнього боку -  елементи 
Посвідчення, надруковані на спеціальному папері. На лівій частині розміщене 
повнокольорове фото особи. На правій частині -  розміщені: напис
«Посвідчення № __, три вільних рядки для заповнення прізвища, ім’я та по-
батькові особи, написи «визначений Почесним громадянином Нововодолазької
громади». «Рішення _____с е с ії______ скликання Нововодолазької селищної
ради № __в ід ________ року, «Нововодолазький селищний голова». Всі написи
зроблені стилізованим шрифтом.

5.4. Нагрудний знак «Почесний громадянин Нововодолазької громади» 

виконаний у формі прямого рівностороннього хреста. Сторони хреста покриті 

синьою емаллю і розходяться в чотири сторони. Пружки хреста виготовлені з 

жовтого металу. Між сторонами хреста знаходяться пучки розбіжних променів, 
виготовлених з білого металу. У центральну частину хреста поміщений 
медальйон, виготовлений з жовтого металу, який має форму кола. В 
центральній частині кола розміщений герб селища Нова Водолага, у горішній 
частині напис «Почесний громадянин», у нижній частині напис 
«Нововодолазька громада». Розмір нагрудного знаку - 45 х 45 міліметрів.

5.5. Посвідчення Почесного громадянина Нововодолазької громади, 
Диплом «Почесний громадянин Нововодолазької громади», мають один 
порядковий номер.

С Е Л И Щ Н И Й  Г О Л О .С .Є С ІН



і З А Т В Е Р Д Ж Е Н О

р іш е н н я м  X I с е с і ї  V II  ск л и к а н н я

Н о в о в о д о л а з ь к о ї с е л и щ н о ї  р а д и

в ід  0 5 .0 8 .2 0 1 6  р о к у  №  4 4 1

у  р е д а к ц і ї  р іш е н н я  X V II  с е с і ї  V III  ск л и к а нн я

в ід  tLUp%QkJLs 2 0 18 р о к у

Склад Експертної ради з попереднього розгляду кандидатур на 
присвоєння звання « Почесний громадянин Нововодолазької громади»

1. Афанасенко Поліна 
Михайлівна

Редактор газети «Водолазький кур’єр», 
депутат Нововодолазької селищної ради - 
голова Експертної ради

2. Єфіменко Аліна 
Валентинівна

заступник селищного голови з правових 
питань -  заступник голови Експертної ради

3.
Шевченко Яна Василівна

керуюча справами виконавчого комітету 
Нововодолазької селищної ради -  секретар 
Експертної ради

4. Степаненко Наталія 
Євгеніївна

секретар Нововодолазької селищної ради

5. Колісник Олександр 
Іванович

Почесний громадянин селища Нова 
Водолага, член виконавчого комітету 
Нововодолазької селищної ради ( за 
згодою)

6. Щербина Сергій 
Миколайович

завідуючий молодіжним інформаційно- 
комунікаційним ресурсним центром 
відділу культури, туризму, молоді та 
спорту Нововодолазької селищної ради, 
депутат Нововодолазької селищної ради

7. Слині Людмила Олексіївна директор Будинку дитячої та юнацької 
творчості ( за згодою)

8. Мантула Наталія Сергіївна староста Знам’янського старостинського 
округу № 1

9. Хихля Оксана Миколаївна староста Староводолазького 
старостинського округу № 2

10. Машура Дмитро Васильович староста Одринського старостинського 
округу № 3

11. Беліба Людмила Петрівна староста Ордівського старостинського 
округу № 4

12. Ноздрін Микола 
Миколайович

староста Сосонівського старостинського 
округу № 5

13. Бирка В ’ячеслав Павлович староста Новоселівського старостинського

________________
14. Власенко Руслан Сергійович

]

староста Федарівськоро старостинського//Ф а  / 1
' О К ^ і у \ /  /

г

-
° о І  і  /  /

С Е Л И Щ Н И Й  Г О Л О В А О .С .Є С ІН


